

Váš dopis zn./ze dne:

23. 3. 2023

Č. j.:

MHMP 770996/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 613208/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

17.04.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane doktore,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 23. 3. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 30. 3. 2023 pod č. j. MHMP 665718/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„S odkazem na trvalou absenci odpovědi dotčených (oslovených) zástupců MHMP, se na Vás obracíme touto formou o zodpovězení následujících otázek:

- 1. z jakého titulu odmítají oslovení zástupci (viz příloha) odpovědět na zaslané dotazy?*
- 2. jak bylo „naloženo“ s peticí občanů předloženou MHMP dne 02.02.2022 (viz příloha)?*
- 3. kdy začne MHMP s rekonstrukcí (slib opakovaně předkládaný již více jak 15 roků) spádové komunikace Formanská?*
- 4. proč k dnešnímu dni není na úseku bývalé D1 (Průhonice – Opatov) upravena rychlost vozidel (viditelně)?*
- 5. kdy začne výstavba protihlukové stěny v úsek Průhonice – Opatov (plán březen 2023)?*
- 6. jak bude řešit MHMP absenci výjimky z provozování hlukových limitů v daném úseku bývalé D1 Průhonice – Opatov (výjimka HSHMP ukončena 01.01.2023)?“*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem dopravy MHMP, odborem pozemních komunikací a drah MHMP a odborem hospodaření s majetkem MHMP poskytujeme Vámi požadované informace, a to následovně:

Ad 1) Dle dostupných informací a sdělení bývalého sekretariátu náměstka primátora HMP pro oblast dopravy Ing. Adama Scheinherra, Ph.D., MSc., Vám bylo na Vaše opakované e-mailové dotazy zodpovězeno, a to i prostřednictvím bývalého sekretariátu náměstka primátora HMP pro oblast životního prostředí, infrastruktury, technické vybavenosti a bezpečnosti Ing. Petra Hlubučka.

Ad 2) K petici doručené na MHMP dne 2. 2. 2022 Vám bylo dne 4. 4. 2022 prostřednictvím elektronické pošty zasláno vyrozumění náměstka primátora hl. m. Prahy Ing. Petra Hlubučka.

Ad 3) Ohledně rekonstrukce spádové komunikace Formanská sdělujeme, že v současné době je na Technické správě komunikací hl. m. Prahy, a.s. v projektové přípravě přechod před Základní školou – akce BESIP a most Formanská x697 přes dálnici.

Ad 4) Rychlost vozidel je upravena pomocí dopravní značky IZ 2a - Silnice pro motorová vozidla. Z této značky vyplývá, že mimo obec je nejvyšší dovolená rychlost stanovena na 110 km/h, pokud není stanoveno jinak. Předmětné dopravní značení bylo osazeno dne 1. 1. 2023.

Ad 5) U protihlukové stěny Formanská v současné době probíhá vyhodnocování nabídek a k protihlukové stěně Šeberov je připravena projektová dokumentace pro výběr zhotovitele. Obě akce by se měly uskutečnit v roce 2023.

Ad 6) Na Katastrálním úřadu bylo zahájeno řízení o převodu úseku komunikace D1 z majetku Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví hlavního města Prahy a následně do správy Technické správy komunikací hl. m. Prahy. Po faktickém převedení úseku do majetku hlavního města Prahy budou zahájena jednání s orgánem ochrany veřejného zdraví, tj. Hygienickou stanicí hl. m. Prahy.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu hl. m. Prahy pro sekci průřezových činností

pověřen řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky